

Dodatok č. 1
k Zmluve o dielo č. 01/04/2023 zo dňa 11.04.2023
na zhotovenie diela:
Stavebné práce pre projekt „Zberný dvor Liptovská Lúžna“

Čl. I. Zmluvné strany

Objednávateľ:

Názov: **Obec Liptovská Lúžna**
Sídlo: Liptovská Lúžna 629, 034 72 Liptovská Lúžna, SK
Štatutárny orgán: Ing. Albín Husarčík, starosta obce
IČO: 00315397
DIČ: 2020589593
Banka: Prima Banka
Č.ú. SK93 5600 0000 0016 9276 5008
(ďalej len „objednávateľ“)

Zhotoviteľ:

Názov: **STAVPOČ s.r.o.**
Sídlo: Vojenské 812, 029 01 Námestovo
Osoba oprávnená konať: Ing. František Jendroľ, konateľ
Ing. Dominik Jendroľ, konateľ
IČO: 44 033 087
DIČ: 2022568449
IČ DPH: SK2022568449
Bankové spojenie: VÚB a.s.
Číslo účtu: SK86 0200 0000 0024 1154 2559
Zapísaný v: OR OS v Žiline, Oddiel: Sro, Vložka číslo: 20310/L
(ďalej len „zhotoviteľ“)

Čl. II. Úvodné ustanovenia

1. Zmluvné strany uzavreli dňa 11.04.2023 Zmluvu o dielo č. 01/04/2023, predmetom ktorej je odplatný záväzok zhotoviteľa riadne a včas dodať objednávateľovi dielo **Stavebné práce pre projekt „Zberný dvor Liptovská Lúžna“** (ďalej len „zmluva o dielo“).

Čl. III. Predmet dodatku

1. Predmetom tohto dodatku je dohoda zmluvných strán na nasledovných zmenách a úpravach pôvodnej projektovej dokumentácie poskytnutej objednávateľom:
 - a/ Pôvodná projektová dokumentácia navrhovala použitie pozinkovaného oplatenia. Z dôvodu zabezpečenia dlhšej životnosti sa zmluvné strany dohodli na použití poplastovaného pletiva.
 - b/ Z dôvodu väčšej zabezpečenosti zberného dvora sa zmluvné strany dohodli osadiť stĺpiky do betónovej pätky, namiesto ich primontovania na platne, tak ako to navrhovala pôvodná projektová dokumentácia. Pre dodržanie výšky oplatenia sa potom osadia stĺpiky a vzpery výšky 2500 mm. Aby bola dodržaná výška oplatenia 2000 mm tak, ako navrhovala pôvodná projektová dokumentácia, osadí sa pletivo

výšky 1750 mm. Pre väčšiu stabilitu oplatenia budú osadené podhrabové dosky výšky 250 mm a dĺžky 2500 mm.

- c/ Na základe požiadavky prevádzkovateľa zberného dvora sa osadia a dodajú dvojkrídlové vráta výšky 3850 mm a šírky 3700 mm, namiesto dvojkrídlových vrát výšky 3000 a šírky 3700 mm. Táto požiadavka vyplynula z rozmerov kolesového traktora, ktorý bude odvážať odpad zo zbernej haly a pri pôvodných rozmeroch by do zbernej haly nevošiel.
- d/ Objekt SO 05 Stavebná úprava a rozšírenie boxov rieši rozšírenie existujúcich boxov. V pôvodnej projektovej dokumentácii sú navrhnuté „L“ panely iného typu ako sú stavajúce „L“ panely. Pre napojenie nových panelov so stavajúcimi panelmi budú osadené a dodané „L“ panely rovnakého typu.
- Pre dodržanie životnosti oceľového plechu v dĺžke minimálne 25 rokov tak, ako je to uvedené v technickej správe, bude lesklý polyester navrhnutý v pôvodnej projektovej dokumentácii nahradený povrchovou úpravou HERCULIT HC 7016.

2. Podrobný opis zmien a úprav pôvodnej projektovej dokumentácie, ako aj ich zdôvodnenie, tvorí prílohu č. 1 tohto dodatku.
3. Prehľad zmien oceneného výkazu výmer, v ktorom sú vyššie uvedené zmeny a úpravy pôvodnej projektovej dokumentácie obsiahnuté, tvorí prílohu č. 2 tohto dodatku.
4. Vykonané zmeny a úpravy pôvodnej projektovej dokumentácie nemajú vplyv na čas plnenia ani na cenu diela dohodnutú v zmluve o dielo.

Čl. IV. Záverečné ustanovenia

1. Ostatné ustanovenia zmluvy o dielo, ktoré nie sú týmto dodatkom dotknuté, zostávajú v platnosti bez zmeny.
2. Tento dodatok tvorí neoddeliteľnú súčasť zmluvy o dielo. Platnosť a účinnosť nadobúda dňom jeho podpisu obidvoma zmluvnými stranami.
3. Tento dodatok je vyhotovený v štyroch rovnopisoch, po dvoch pre každú zo zmluvných strán.

Príloha č. 1 – Zdôvodnenie zmien pri realizácii stavby

Príloha č. 2 – Zmeny v ocenenom výkaze výmer

V Námestove, dňa 11.09.2023

Objednávateľ:

Ing. A., starosta obce



V Liptovskej Lúžnej, dňa 14 SEP. 2023

Zhotoviteľ :

STAVPOČ s.r.o.

Vojenské 81 01 Námestovo

KLIN ①

IČO: 44

2022568449

Ing. Fran

Ing. Domin



A projekt - rk, s.r.o., ARCHITEKTONICKÝ ATELIÉR

NÁMESTIE Š. N. HÝROŠA 2230/12, 034 01 RUŽOMBEROK

IČO: 43965164 DIČ: 2022553159 IČ DPH: SK2022553159

ING. JÁN POTOMA tel.: +421 905 433 956, e-mail: a.projektrk@gmail.com, www.aprojektrk.sk

Vyjadrenie stavebného dozoru: **Zdôvodnenie zmien pri realizácii stavby**

Názov stavby: **Zberný dvor Liptovská Lúžna**

Objednávateľ: Obec Liptovská Lúžna
Liptovská Lúžna 629
034 72 Liptovská Lúžna
IČO: 00315397

Zhotoviteľ: STAVPOČ s.r.o.
Vojenské 812
029 01 Námestovo
IČO: 44033087

V súvislosti s realizáciou stavebných prác v rámci predmetnej stavby je nevyhnutná úprava niektorých položiek stavebných prác a materiálov.

SO 01 Rekonštrukcia pôvodného oplotenia areálu

Pri použití pozinkovaného oplotenia je jeho životnosť cca 10 rokov. Pre väčšiu životnosť oplotenia je vhodné použiť poplastované pletivo, ktoré lepšie odoláva vplyvom počasia. Poplastované pletivo je pletivo potiahnuté PVC vrstvou. Kov pod touto vrstvou je rovnako pozinkovaný ako je navrhnuté, ale na ňom je ešte vrstva PVC.

Montáž plotových stĺpikov je navrhnutá primontovaním na platňu, ktorá je na betónovej pätky s tým, že výška stĺpika je 2 m. Tento typ oplotenia nie je vhodný do priemyselných priestorov, nakoľko stĺpiky sa dajú ľahko rozkývať a vybrať a týmto vzniká nebezpečenstvo vniknutia nepovolaných osôb do areálu zberného dvora. Z dôvodu väčšej zabezpečenia zberného dvora sa osadia stĺpiky do betónovej pätky. Pri dodržaní výšky oplotenia, ktorá je 2000 mm je preto potrebné osadiť stĺpiky a vzpery výšky 2500 mm.

Pre dodržanie výšky oplotenia 2000 mm je potrebné osadiť pletivo výšky 1750 mm a podhrabové dosky v. 250 mm a dĺžky 2500 mm pre lepšiu stabilitu oplotenia.

SO 04 Zberná hala

Výstavbou zbernej haly vznikne uzatvorený krytý sklad pre skladovanie odpadu. Na odvážanie odpadu obec vlastní kolesový traktor. Pri meraní traktora sa zistilo, že osadením navrhnutých dvojkridlových vrát výšky 3000 mm a šírky 3700 mm, traktor do haly nevôjde. Preto je potrebné osadiť vráta väčšej výšky a to výšky 3850 mm, šírka môže ostať nezmenená. V technickej správe sa uvádza, že povrchová ochrana ocel. plechu haly musí zaisťovať jeho životnosť po dobu minimálne 25 rokov. Navrhnutý lesklý polyester toto nespĺňa. Túto podmienku spĺňa trapezový plech T 35 povrchovej úpravy HERCULIT HC 7016.

SO 05 Stavebná úprava a rozšírenie boxov

Objekt SO 05 rieši rozšírenie existujúcich boxov. V projektovej dokumentácii sú zakreslené prefabrikované, betónové, vystužené „L“ panely, ktoré priamo nadväzujú na stavajúce panely. Stavajúce panely sú panely označenia IZX 123/10/318. Aby bolo možné napojiť nové „L“ panely na stavajúce panely je potrebné osadiť taký istý typ panelov, aké už sú osadené. V pôvodnom rozpočte sú oporné panely iného typu s tým, že výška je iba 2500 mm a stavajúce panely majú výšky 3 180 mm. Pôdorysná plocha ostane nezmenená. Osadené panely majú väčšiu hmotnosť a rozmery ako pôvodne „L“ panely vo výkaze a z toho dôvodu je manipulácia pri montáži obtiažnejšia.



V Ružomberku, dňa 15.8.2023

Ing. Ján Potoma – stavebný dozor

Zmeny

Kód: 18-2003

Stavba: Zberný dvor Liptovská Lužná

JKSO:

Miesto: Liptovská Lužná

Objednávateľ: Liptovská Lužná

Zhotoviteľ: STAVPOČ s.r.o.

Projektant:

KS:

Dátum: 1.8.2023

IČO:

IČO DPH:

IČO: 44033087

IČO DPH: SK2022568449

IČO:

IČO DPH:

Náklady z rozpočtov

Ostatné náklady zo súhrnného listu

Rozdiel

0,00

Cena bez DPH

0,00

DPH základná	20,00%	z	0,00	0,00
znižená	20,00%	z		0,00

Cena s DPH

v

EUR

0,00

Projektant

Dátum a podpis:

Pečiatka

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis: 14 SEP. 2023

Pečiatka

Zhotoviteľ

STAVPOČ s.r.o.
 Vojenské 812,029 01 Námestovo
 Pošta: 029 41 KLIN
 IČO: 44 033 087 IČ DPH: SK2022568449

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 18-2003

Stavba: Zberný dvor Liptovská Lužná

Miesto: Liptovská Lužná

Dátum: 21.3.2023

Objednávateľ: Obec Liptovská Lužná

Zhotoviteľ: STAVPOČ s.r.o.

Kód	Objekt	Cena bez DPH	Cena s DPH
-----	--------	--------------	------------

1) Náklady z rozpočtov

Pôvodná cena

Nová cena

01	Architektúra-stavebné úpravy	35 780,21	35 780,21
SO 01	Rekonštrukcia pôvodného oplatenia areálu	3 765,20	3 765,20
SO 03	Navrhované spevnené plochy		
SO 04	Zberná hala	19 452,51	19 452,51
SO 05	Stavebná úprava a rozšírenie boxov	12 562,50	12 562,50
02	Elektroinštalácia		0,00

2) Ostatné náklady zo súhrnného listu

0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)

35 780,21

35 780,21

ROZPOČET

Stavba:

Zberný dvor Liptovská Lužna

Objekt:

01 - Architektúra-stavebné úpravy

Časť:

SO 01 Rekonštrukcia pôvodného oplotenia areálu

Miesto:

#ODKAZI

Dátum: 21.3.2023

Objednávateľ:

Obec Liptovská Lužná

Zhotoviteľ:

STAVPOČ s.r.o.

PČ	Ty p	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	------	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

PSV - Práce a dodávky PSV

767 - Konštrukcie doplnkové kovové

33	M	313280001200.1	Pletivo pozinkované so štvorcovými okami, 16,0/1,8 mm/2000 mm	m2	138,600	6,800	942,48
35	M	156140002500	Drôt naplniaci pozinkovaný d 3,5 mm, dĺžka 78 m, DIELICK	ks	3,003	14,300	42,94
36	M	553510009400.1	Naplniac Gatra č. 2 pozinkovaný pre naplnenie pletiva s naplniacim drôtom	ks	231,000	2,200	508,20
21	K	767916540x	Montáž podhribovej dosky	ks	26,000	3,000	78,00
22	M	5535850008x	Podhribová doska 2950x250x40 mm	ks	26,000	31,200	811,20
25	K	767916550	Osadenie stĺpika ocelového plotového výšky do 2 m na ocelovú platňu	ks	26,000	2,410	62,66
26	M	553510021900	Stĺpik GALVAN, d 38 mm, výška 2 m, výška pletiva 1,5 m, pozinkovaný s PVC čiapkou, pre pletivo v rolkách	ks	26,000	18,200	473,20
27	M	553510024000	Platňa pre stĺpik Zn, d 48 mm, pre stĺpiky	ks	26,000	15,220	395,72
28	K	767916590	Osadenie vzpery ocelovej plotovej na ocelovú platňu	ks	14,000	3,500	49,00
29	M	553510022300	Vzpera GALVAN, d 38 mm, výška 2 m, výška pletiva 1,5 m, pozinkovaná, pre pletivo v rolkách	ks	14,000	16,200	226,80
30	M	553510023800	Platňa pre vzperu Zn, d 48 mm, pre stĺpiky	ks	14,000	12,500	175,00

3 765,20

3 765,20

3 765,20

Zmena

Stavba:

Zberný dvor Liptovská Lužna

Objekt:

01 - Architektúra-stavebné úpravy

Časť:

SO 01 Rekonštrukcia pôvodného oplotenia areálu

Miesto:

Liptovská Lužna

Objednávateľ:

Obec Liptovská Lužná

Zhotoviteľ:

STAVPOČ s.r.o.

Popis	MJ	Množstv o	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
-------	----	-----------	--------------	-------------------

3 765,20

3 765,20

3 765,20

Pletivo 4 hranné p. 5012,5-1,65/200/25 poplastované	m2	138,600	6,800	942,48
Drôt naplniaci poplastovaný	kus	3,030	14,300	43,329
Naplniac PVC/ZN	kus	231,000	2,200	508,2
Montáž podhribovej dosky	ks	27,000	3,000	81,00
Podhribová doska 2500x250x40 mm	ks	27,000	31,200	842,4
Osadenie stĺpika ocelového plotového výšky nad 2 m do vynechaných otvorov	ks	26,000	8,610	223,86
Stĺpik BPL 48x1,5x2500 ZN + PVC 6005	kus	26,000	26,751	695,526
Platňa pre stĺpik Zn, d 48 mm, pre stĺpiky	ks	0,000	15,220	0
Osadenie vzpier do vynechaných otvorov so zaliatím	ks	14,000	5,700	79,80
Vzpera BPL 38x1,25x2500 pozink + PVC 6005	ks	14,000	24,900	348,6
Platňa pre vzperu Zn, d 48 mm, pre stĺpiky	kus	0,000	12,550	0



8

Stavba:

Zberný dvor Liptovská Lúžna

Objekt:

01 - Architektúra-stavebné úpravy

Časť:

SO 04 - Zberná hala

Miesto:

Liptovská Lúžna

Objednávateľ:

Obec Liptovská Lúžna

Zhotoviteľ:

STAVPOČ s.r.o.

Stavba:

Zberný dvor Liptovská Lúžna

Objekt:

01 - Architektúra-stavebné úpravy

Časť:

SO 04 - Zberná hala

Miesto:

Liptovská Lúžna

Objednávateľ:

Obec Liptovská Lúžna

Zhotoviteľ:

STAVPOČ s.r.o.

ROZPOČET

Stavba:

Zberný dvor Liptovská Lúžna

Objekt:

01 - Architektúra-stavebné úpravy

Časť:

SO 04 - Zberná hala

Miesto:

Liptovská Lúžna

Objednávateľ:

Obec Liptovská Lúžna

Zhotoviteľ:

STAVPOČ s.r.o.

PSV - Práce a dodávky PSV

767 - Konštrukcie doplnkové kovové

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
45	K	767137512	Obloženie stien plechom tvarovaným skrutkovaním	m2	216,000	8,500	1 836,000
46	M	55373013PC	Trapézový plech pozinkovaný lesklý polyester	m2	237,600	17,700	4 205,52
48	M	55373014PC	Trapézový plech pozinkovaný lesklý polyester	m2	158,813	17,700	2 810,99
53	M	55344773D	Vráta oceľové dvojkrídlové 300x370	ks	4,000	2 650,000	10 600,00

19 452,51

19 452,51

19 452,51

ROZPOČET

Stavba:

Zberný dvor Liptovská Lúžna

Objekt:

01 - Architektúra-stavebné úpravy

Časť:

SO 04 - Zberná hala

Miesto:

Liptovská Lúžna

Objednávateľ:

Obec Liptovská Lúžna

Zhotoviteľ:

STAVPOČ s.r.o.

PSV - Práce a dodávky PSV

767 - Konštrukcie doplnkové kovové

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
45	K	767137512	Obloženie stien plechom tvarovaným skrutkovaním	m2	216,000	8,500	1 836,000
46	M	55373013PC	Trapézový plech pozinkovaný lesklý polyester	m2	237,600	17,700	4 205,52
48	M	55373014PC	Trapézový plech pozinkovaný lesklý polyester	m2	158,813	17,700	2 810,99
53	M	55344773D	Vráta oceľové dvojkrídlové 300x370	ks	4,000	2 650,000	10 600,00

19 452,51

19 452,51

19 452,51

Zmena

Stavba:

Zberný dvor Liptovská Lúžna

Objekt:

01 - Architektúra-stavebné úpravy

Časť:

SO 04 - Zberná hala

Miesto:

Liptovská Lúžna

Objednávateľ:

Obec Liptovská Lúžna

Zhotoviteľ:

STAVPOČ s.r.o.

PSV - Práce a dodávky PSV

767 - Konštrukcie doplnkové kovové

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
45	K	767137512	Obloženie stien plechom tvarovaným skrutkovaním	m2	203,420	8,500	1 729,070
46	M	55373013PC	Trapézový plech T-35 fasádny HERCULIT HC 7016 hr. 0,5	m2	223,762	17,700	3 960,59
48	M	55373014PC	Trapézový plech T-35 fasádny HERCULIT HC 7016 hr. 0,5	m2	158,813	17,700	2 810,99
53	M	55344773D	Vráta oceľové dvojkrídlové 385x370	ks	4,000	2 737,965	10 951,86

19 452,51

19 452,51

19 452,51

Strana 1 z 1



18

Stavba:

#ODKAZI

Objekt:

01 - Architektúra-stavebné úpravy

Časť:

SO 05 Stavebná úprava a rozšírenie boxov

Miesto:

Liptovská Lúžna

Objednávateľ:

Obec Liptovská Lúžná

Zhotoviteľ:

STAVPOČ s.r.o.

Stavba:

Zberný dvor Liptovská Lúžna

Objekt:

01 Architektúra - stavebné úpravy

Časť:

SO 05 Stavebná úprava a rozšírenie boxov

Miesto:

Liptovská Lúžna

Objednávateľ:

Obec Liptovská Lúžna

Zhotoviteľ:

STAVPOČ s.r.o.

PČ

Typ

Kód

Popis

MJ

Množstvo

J.cena [EUR]

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

12 562,50

HSV - Práce a dodávky HSV

12 562,50

3 - Zvislé a kompletne konštrukcie

12 562,50

14	K	32712113	Montáž prefabrikovaného diela oporných múrov z betónu želez.hmot.do 25t	ks	25,000	150,000	3 750,00
15	M	593840001300	Oporný uholník betónový, šírka 500 mm, výška 2500 mm, hrúbka 120 mm	ks	25,000	352,500	8 812,50

Zmena

12 562,50

12 562,50

12 562,50

Montáž prefabrikovaného diela oporných múrov z betónu želez.hmot.nad 25t	ks	6,000	625,000	3 750,00
Oporný uholník betónový 12X 123/101/318 1500x1500x3180 mm	ks	6,000	1 468,750	8 812,50

Strana 1 z 1